
公益社団法人 日本口腔外科学会
 2020年度 予算書

2020年 9月 1日 から2021年 8月31日 まで
（単位：円）

科    目 予算額 前年度補正予算額 増減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 8,000 8,000 0
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 1,000 0
        ③受取入会金
      受取入会金 1,609,000 1,609,000 0
        ④受取年会費
      受取年会費 164,972,000 163,070,000 1,902,000
        ⑤事業収益
            学術大会等開催事業収益 121,500,000 117,499,874 4,000,126
            会誌刊行事業収益 15,981,000 15,981,000 0
            専門医等認定事業収益 52,040,000 52,040,000 0
          事業収益計 189,521,000 185,520,874 4,000,126
        ⑥受取補助金等
            受取⺠間助成⾦ 2,361,000 2,361,000 0
            受取⺠間寄附⾦ 817,000 817,000 0
          補助金等収入計 3,178,000 3,178,000 0
        ⑦雑収益
            受取利息 2,000 2,000 0
            雑収益 6,055,000 6,055,000 0
          雑収益計 6,057,000 6,057,000 0
        経常収益計 365,346,000 359,443,874 5,902,126
     (2)経常費用
        ①事業費
            学術大会等開催事業費 99,519,000 107,518,798 △ 7,999,798
            会誌等刊行事業費 64,150,000 64,150,000 0
            専門医等認定事業費 21,492,000 25,792,000 △ 4,300,000

            各種委員会経費 13,099,000 18,252,379 △ 5,153,379
            国際交流事業費 8,914,000 4,114,000 4,800,000
            特別事業費 4,000,000 8,000,000 △ 4,000,000
            学術奨励賞 770,000 770,000 0
            ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,319,000 1,319,000 0
            会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 10,635,000 10,635,000 0
            研究委託費 5,958,000 5,958,000 0
            支払寄附金 1,095,700 1,095,700 0
   事務費 46,968,000 45,813,000 1,155,000
             給料手当 28,425,000 28,425,000 0
             福利厚生費 4,400,000 4,400,000 0
             退職給付費用 1,500,000 811,000 689,000
             通信運搬費 840,000 840,000 0
             減価償却費 3,197,000 3,197,000 0
             什器備品費 257,000 257,000 0
             消耗品費 560,000 560,000 0
             建物維持修理費 660,500 660,500 0
             印刷製本費 392,000 392,000 0
             光熱水料費 168,000 168,000 0
             機器賃料・保守修繕費 1,681,000 1,681,000 0
             租税公課 3,450,000 2,984,000 466,000
             会費自動振替実施委託費 891,500 891,500 0
             雑費 546,000 546,000 0
          事業費計 277,919,700 293,417,877 △ 15,498,177
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（単位：円）
科    目 予算額 前年度補正予算額 増減 備考

        ②管理費
            給料手当 20,375,000 20,375,000 0
            退職給付費用 1,865,000 911,000 954,000
            福利厚生費 2,990,000 2,990,000 0
            会議費 13,765,000 13,764,514 486
            旅費交通費 8,066,000 8,066,000 0
            選挙管理経費 1,080,000 3,259,000 △ 2,179,000
            通信運搬費 688,000 688,000 0
            減価償却費 1,225,000 1,225,000 0
            什器備品費 257,000 257,000 0
            消耗品費 458,000 458,000 0
            建物維持修理費 660,500 660,500 0
            印刷製本費 321,000 321,000 0
            光熱水料費 138,000 138,000 0
            機器賃料・保守修繕費 1,375,000 1,375,000 0
            租税公課 50,000 37,000 13,000
            支払分担金 4,794,000 4,794,000 0
            支払寄附金 600,000 593,547 6,453
            事務管理委託費 1,672,000 1,617,000 55,000
            顧問弁護士料 2,052,000 2,052,000 0
            会費自動振替実施委託費 891,500 891,500 0
            会員専用ページ経費 855,000 855,000 0
            雑費 4,081,000 4,081,000 0
          管理費計 68,259,000 69,409,061 △ 1,150,061
        経常費用計 346,178,700 362,826,938 △ 16,648,238
          当期経常増減額 19,167,300 △ 3,383,064 22,550,364
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 19,167,300 △ 3,383,064 △ 22,550,364
          法⼈税、住⺠税及び事業税 70,000 70,000 0
          当期一般正味財産増減額 19,097,300 △ 3,453,064 △ 22,550,364
          一般正味財産期首残高 340,024,959 343,478,023 3,453,064
          一般正味財産期末残高 359,122,259 340,024,959 △ 19,097,300
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          受取⺠間助成⾦額 2,178,000 2,178,000 0
          一般正味財産への振替額 2,178,000 △ 7,331,379 △ 9,509,379
          当期指定正味財産増減額 0 △ 5,153,379 △ 5,153,379
          指定正味財産期首残高 2,178,000 7,331,379 5,153,379
          指定正味財産期末残高 2,178,000 2,178,000 0
Ⅲ  正味財産期末残高 361,300,259 342,202,959 △ 19,097,300

資金調達及び施設投資の見込みを記載した書類
（１）資金調達の見込みについて
     2020年度（2020年9⽉1⽇〜2021年8⽉31⽇）中に資⾦調達の予定はありません。
（２）設備投資の見込みについて
     2020年度（2020年9⽉1⽇〜2021年8⽉31⽇）中に設備投資の予定はありません。
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公益社団法人日本口腔外科学会
2020年度 予算内訳書

2020年 9月 1日 から2021年 8月31日 まで
(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息 8,000 8,000 0 0 0 8,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 1,000 1,000 0 0 0 1,000

受取入会金
受取入会金 643,600 643,600 32,180 32,180 933,220 0 1,609,000

受取年会費
受取年会費 65,988,800 65,988,800 3,299,440 3,299,440 95,683,760 0 164,972,000

事業収益
学術大会等開催事業収益 121,500,000 121,500,000 0 0 0 121,500,000
会誌等刊行事業収益 15,981,000 15,981,000 0 0 0 15,981,000
専門医等認定事業収益 52,040,000 52,040,000 0 0 0 52,040,000

受取補助金等 200,000 2,978,000 3,178,000 0 0 0 3,178,000
雑収益 360,000 80,000 556,000 1,400 997,400 2,631,000 0 0 2,631,000 2,428,600 0 6,057,000
経常収益計 190,081,000 3,058,000 556,000 66,642,800 260,337,800 2,631,000 3,331,620 0 5,962,620 99,045,580 0 365,346,000

（２）経常費用
事業費
学術大会等開催事業費 99,519,000 99,519,000 0 0 99,519,000
会誌等刊行事業費 62,974,000 62,974,000 1,176,000 1,176,000 0 64,150,000
専門医等認定事業費 21,492,000 21,492,000 0 0 21,492,000
各種委員会経費 7,313,000 2,614,000 2,720,000 12,647,000 452,000 452,000 0 13,099,000
国際交流事業費 8,914,000 8,914,000 0 0 8,914,000
特別事業費 4,000,000 4,000,000 0 0 4,000,000
学術奨励賞 770,000 770,000 0 0 770,000
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,319,000 1,319,000 0 0 1,319,000
会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 10,635,000 10,635,000 0 0 10,635,000
研究委託費 5,958,000 5,958,000 0 0 5,958,000
支払寄附金 1,095,700 1,095,700 0 0 1,095,700
事務費 37,080,000 4,120,000 4,120,000 0 45,320,000 824,000 824,000 0 1,648,000 0 46,968,000

管理費
給料手当 20,375,000 0 20,375,000
福利厚生費 2,990,000 0 2,990,000
退職給付費用 1,865,000 0 1,865,000
会議費 13,765,000 0 13,765,000
旅費交通費 8,066,000 0 8,066,000
通信運搬費 1,080,000 0 1,080,000
減価償却費 688,000 0 688,000
什器備品費 1,225,000 0 1,225,000
消耗品費 257,000 0 257,000
建物維持修理費 458,000 0 458,000
印刷製本費 660,500 0 660,500
選挙管理経費 321,000 0 321,000
光熱水料費 138,000 0 138,000
機器賃料・保守修繕費 1,375,000 0 1,375,000
租税公課 50,000 0 50,000
支払分担金 4,794,000 0 4,794,000
支払寄附金 600,000 600,000
事務管理委託費 1,672,000 0 1,672,000
顧問弁護士料 2,052,000 0 2,052,000
会費自動振替実施委託料 891,500 0 891,500
会員専用ページ経費 855,000 0 855,000
雑費 4,081,000 0 4,081,000

経常費用計 239,013,000 12,692,000 18,938,700 4,000,000 274,643,700 824,000 2,452,000 0 3,276,000 68,259,000 0 346,178,700
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 48,932,000 △ 9,634,000△ 18,382,700 62,642,800△ 14,305,900 1,807,000 879,620 0 2,686,620 30,786,580 0 19,167,300
当期経常増減額 △ 48,932,000 △ 9,634,000△ 18,382,700 62,642,800△ 14,305,900 1,807,000 879,620 0 2,686,620 30,786,580 0 19,167,300

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 48,932,000 △ 9,634,000△ 18,382,700 62,642,800△ 14,305,900 1,807,000 879,620 0 2,686,620 30,786,580 0 19,167,300
他会計振替額 0 0 0 2,686,620 2,686,620 △ 1,807,000 △ 879,620 0 △ 2,686,620 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 48,932,000 △ 9,634,000△ 18,382,700 65,329,420△ 11,619,280 0 0 0 0 30,786,580 0 19,167,300
法⼈税、住⺠税及び事業税 0 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 48,932,000 △ 9,634,000△ 18,382,700 65,329,420△ 11,619,280 △ 70,000 0 0 △ 70,000 30,786,580 0 19,097,300
一般正味財産期首残高 109,796,317 7,028,154 223,200,488 340,024,959
一般正味財産期末残高 98,177,037 6,958,154 253,987,068 0 359,122,259

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等
受取⺠間助成⾦ 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000
一般正味財産への振替額 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000
指定正味財産期末残高 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000

Ⅲ 正味財産期末残高 100,355,037 6,958,154 253,987,068 0 361,300,259

注）公益事業区分 事業名称 主な事業内容
公１公益事業１ 研究振興に関する事業 〔１〕学術大会等〔２〕学会誌刊行等〔３〕専門医認定等
公２公益事業２ 調査研究に関する事業 〔１〕各種調査研究
公３公益事業３ 普及啓発に関する事業 〔１〕国際交流〔２〕学術奨励賞〔３〕普及啓発

合計公１
研究振興

公２
調査研究

公３
普及啓発

共通科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除小計 収１
団体保険事務

他１
ﾆｭｰｽﾞﾚﾀｰ発行

共通 小計


